alebo vyjadrenia k protokolom, alebo záznamom o kontrole vykonávanej 

u prevádzkovateľa. 

čl. VIII 

Odplata a platobné podmienky 

8.1. Za výkon činnosti zodpovednej osoby prináleží poskytovateľovi pravidelná paušálna 

mesačná odplata vo výške : 1 050,- EUR (slovom: tisícpäťdesiat EUR). Uvedená suma 

je sumou bez DPH. DPH bude účtovaná v aktuálnej sadzbe podľa všeobecne záväzných 

právnych predpisov, platných v čase fakturácie. Zmena sadzby DPH nevyžaduje 

uzavretie dodatku k zmluve. Ku dňu uzatvorenia zmluvy tak mesačná odplata pozostáva 

zo sumy uvedenej vyššie a zo sadzby DPH : 210,- EUR, t.j. odplata vrátane DPH je 

1 260,- EUR (slovom: tisícdvestošesťdesiat EUR).  

8.5. Úhradu dojednanej odplaty za daný mesiac, si bude poskytovateľ uplatňovať faktúrou, 

ktorú vystaví vždy najneskôr do 5. dňa v nasledujúcom mesiaci, za ktorý je odplata 

účtovaná, s povinnosťou doručiť ju s poukazom na bod 8.5.1 až 8.5.8 bez zbytočného